
ПРОТОКОЛ № 2 

Заседание секции «Макроэкономика» от 11.11.2022 г. 

Присутствовали: проф. М.Л. Альпидовская, проф. Ю.И. Будович, проф. 

Нуреев Р.М., проф. С.А. Толкачёв, проф. Цхададзе Н.В., проф. Шманёв  

С.В., проф. Я.С. Ядгаров, доц. А.П. Буевич, доц. Донцова О.И., доц. Найдёнова 

Е.М., доц. Орусова О.В., доц. В.В. Скалкин, доц. Д.П. Соколов, доц.  

А.А. Юрьева, ст. преп. Ахмадеев Д.Р., ст. преп. С.Т. Махаматова, ст. преп.  

В.А. Петухов, асс. А.М. Корнилов, асс. А.И. Сироткина, асп. Н.М. Истин, асп. 

Д.Ю. Тураджев. 

ПОВЕСТКА ДНЯ: 

1. Утверждение результатов работы комиссии секции макроэкономики по 

ежемесячному премированию штатных преподавателей. 

2. Обсуждение результатов посещения занятий новых преподавателей 

Департамента экономической теории членами секции. 

3. Разное. 

По первому вопросу: 

 

СЛУШАЛИ: руководителя секции макроэкономики доц. Д.П. Соколова, 

представившего результаты работы комиссии по ежемесячному 

премированию штатных преподавателей. 

ВЫСТУПИЛИ: проф. М.Л. Альпидовская, проф. Ю.И. Будович, проф. С.А. 

Толкачев, проф. Цхададзе Н.В., доц. Донцова О.И., доц. Найдёнова Е.М. 

ПОСТАНОВИЛИ: утвердить результаты работы комиссии секции 

макроэкономики по ежемесячному премированию штатных преподавателей. 

По второму вопросу: 

 

СЛУШАЛИ: руководителя секции макроэкономики доц. Д.П. Соколова, 

отметившего, что на прошлом заседании секции было принято решение об 

организации посещений новых преподавателей Департамента экономической 

теории. Выступали члены секции, осуществившие посещения: проф.  
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М.Л. Альпидовская представила результаты посещения занятия асс.  

Ю.О. Андриановой, доц. Д.П. Соколов сообщил об итогах посещения занятия 

доц. А.А. Юрьевой, а также зачитал отзыв проф. Д.Р. Орловой о посещении 

занятия асс. А.М. Корнилова. Также проф. О.А. Николайчук посетила занятие 

проф. З.К. Омаровой. Общее впечатление о посещениях занятий у 

посещающих положительное, новыми преподавателями были получены 

рекомендации по повышению качества образовательного процесса.  

ПОСТАНОВИЛИ: одобрить отзывы членов секции о проведении занятий 

новыми преподавателями Департамента асс. Ю.О. Андриановой, асс.  

А.М. Корнилова, З.К. Омаровой, доц. А.А. Юрьевой. 

По третьему вопросу: 

 

СЛУШАЛИ: руководителя секции макроэкономики доц. Д.П. Соколова, 

объявил членам секции об открытии регистрации на Всероссийскую научную 

конференцию с международным участием «Мировоззренческие вопросы 

политической экономии: современность и своевременность» к 85-летию 

Почётного Президента Финансового университета, Заслуженного деятеля 

науки Российской Федерации, доктора экономических наук, профессора Аллы 

Георгиевны Грязновой, которая состоится в Финансовом университете 25 

ноября 2022 года.  

ВЫСТУПИЛИ: проф. М.Л. Альпидовская, проф. Шманёв С.В., доц.  

А.П. Буевич, ст. преп. В.А. Петухов. 

 

Руководитель секции макроэкономики,  

к.э.н.                                                                                      Д.П. Соколов                                                                               

                    

Секретарь секции «Макроэкономика»,     

к.э.н.                                                       С.Т. Махаматова                                                                                  


